



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210901202105
Processo Administrativo Nº 21.09.01/2021.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 24/09/2021 15:14:37

				TOTAL DO PROCESSO:	7.552.625,25
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				12.622.231/0001-16	5.114.056,97
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 093	4,00	Total: 12.000,00	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 12.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060	4,99	Total: 1.796,40	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente, validade semanal.					
Quantidade: 360		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 1.796,40	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 003	6,00	Total: 14.400,00	
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ABÓBORA: sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.					
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 14.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 072	2,99	Total: 6.637,80	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.					
Quantidade: 2.220		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 6.637,80	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 083	28,00	Total: 58.800,00	
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ALHO: aparência fresca, de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie. AMPLA DISPUTA					
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 58.800,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 025	28,00	Total: 19.600,00	
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		
Descrição: ALHO: aparência fresca, de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie. ME/EPP					
Quantidade: 700		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 19.600,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 037	6,00	Total: 30.000,00	
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: CEASA	Modelo: CEASA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: BANANA: climatizada de boa qualidade, peso médio por unidade 100g, devendo apresentar-se fresca, a polpa deverá apresentar-se intacta e firme. a aparência não poderá conter danos físicos ou biológicos. variação de até 15% no tamanho entre um e outro. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades .

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 018 6,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA DOCE :de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 006 5,83 **Total: 17.490,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA : inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 17.490,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 057 6,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 081 6,00 **Total: 13.200,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 13.200,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 098 7,00 **Total: 21.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 21.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 016 3,99 **Total: 9.975,00**

Item: 1 Unidade: Maços Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHEIRO: verde, maço de primeira qualidade, fresco de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, aparência boa, maço contendo cebolinha e salsinha.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 9.975,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 097 6,00 **Total: 19.200,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: GOIABA: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 19.200,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 045 6,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: MAMÃO: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 066 6,00 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MANGA, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, verde, limpo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 16.800,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 094 7,00 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MELÃO: fresco, de ótima qualidade, firme, de coloração uniforme, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 16.800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 090 8,00 **Total: 23.200,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MARACUJA, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 23.200,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 079 3,00 **Total: 6.900,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MELANCIA, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 6.900,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 098 5,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: REPOLHO: aparência boa, de ótima qualidade, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 061 6,00 **Total: 51.000,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: SOMAG 6,00 Modelo: SOMAG 6,00

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: com molho de tomate, peso líquido 125g e dentro do prazo de validade.

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 51.000,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 008 4,00 **Total: 10.200,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: ERVILHA. Especificação: Ervilha, acondicionada em lata de 200g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade.

Quantidade: 2.550 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 10.200,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 043 3,90 **Total: 9.945,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: QUERO Modelo: QUERO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: MILHO Especificação : milho verde em conserva acondicionada em lata com 200g,de primeira qualidade,dentro do prazo de validade.

Quantidade: 2.550 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 9.945,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 055 14,00 **Total: 121.800,00**

Item: 1 Unidade: Bandejas Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 8.700 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 121.800,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 043 14,00 **Total: 40.600,00**

Item: 1 Unidade: Bandejas Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação. ME/EPP

Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 40.600,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 003 7,49 **Total: 30.858,80**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: BORDON Modelo: BORDON

Descrição: ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA. Especificação: Arredondadas, íntegras, a base de: carne bovina, sal, alho, soja, cebola, aromatizantes e conservantes de acordo com legislação da ANVISA, com selo de inspeção estadual ou federal, com teor de gordura máximo de 10%, SEM GLUTEN, embalagem de 420 gramas.

Quantidade: 4.120 Valor Unit.: 7,49 Total Item: 30.858,80

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 095 8,00 **Total: 11.248,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: ERVA DOCE. em saquinhos, compostode funchonacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 16g. Cx c/ 10 Sache s

Quantidade: 1.406 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 11.248,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 081 5,45 **Total: 7.008,70**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: BOLDO. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten.Em pacotes de 16g. Cx c/ 10 Sache s

Quantidade: 1.286 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 7.008,70

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 044 8,00 **Total: 11.248,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CAMOMILA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 16g. Cx c/ 10 Sache s

Quantidade: 1.406 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 11.248,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 044 5,81 **Total: 8.517,46**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CIDREIRA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 16g. Cx c/ 10 Sache s

Quantidade: 1.466 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 8.517,46

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 045 7,51 **Total: 10.446,41**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: CHA VERDE. em saquinhos, compostode funcho nacional (Foeniculum vulgare),sem glúten. Em pacotes de 16g. Cx c/ 10 Sache s

Quantidade: 1.391 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 10.446,41

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 011 3,60 **Total: 60.616,80**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: TITÃO Modelo: TITÃO

Descrição: AÇÚCAR REFINADO. Especificação: acondicionado em embalagem plástica, pacote com 1 Kg, primeira qualidade. Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 16.838 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 60.616,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 016 3,60 **Total: 20.203,20**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: TITÃO Modelo: TITÃO

Descrição: AÇÚCAR REFINADO. Especificação: acondicionado em embalagem plástica, pacote com 1 Kg, primeira qualidade. Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. ME/EPP

Quantidade: 5.612 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 20.203,20

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 008 1,90 **Total: 22.173,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho pré-cozida em sal, industrializada, em pacotes de 500g

Quantidade: 11.670 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 22.173,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 038 9,00 **Total: 55.485,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.165 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 55.485,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 012 9,00 **Total: 18.495,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. ME/EPP

Quantidade: 2.055 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 18.495,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 099 4,28 **Total: 23.754,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: MILHO DE PIPOCA. Especificação: características: grupo duro, classe amarelo,

Quantidade: 5.550 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 23.754,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 069 8,00 **Total: 32.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SAKURA Modelo: SAKURA

Descrição: MOLHO SAKURA. Especificação: Molho sakura em embalagem de plástico com 500 ml

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 32.000,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 024 3,99 **Total: 23.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: QUERO Modelo: QUERO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Especificação: Extrato de tomate, conservação isentodefermentação, maduros sem pele e semsementes,Embalagem de no mínimo de 340g

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 23.940,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 032 4,50 **Total: 10.327,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ADOCYL Modelo: ADOCYL

Descrição: ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sacarina sódica, ciclamato de sódio e acessulfame de potássio), em frascos com 100 ml. Frasco emmaterial plástico transparente e bico dosador.

Quantidade: 2.295 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 10.327,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 062 4,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: CATCHUP. Especificação: omposto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, Je consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem com 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 8.000,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 099 4,55 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MAIONESE. Especificação: Maionese acondicionado em pote plástico resistente com 300g,primeira qualidade,dentro do prazo de validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 9.100,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 089 4,30 **Total: 27.778,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: enriquecida com feno e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Quantidade: 6.460 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 27.778,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 075 4,40 **Total: 28.424,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: enriquecida com feno e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega,em pacote de 1kg.

Quantidade: 6.460 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 28.424,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 010 4,25 **Total: 22.525,00**

Item: 1 Unidade: Potes Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: CREME DE LEITE C/ 200G. Especificação: Creme de Leite esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses,primeira qualidade.

Quantidade: 5.300 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 22.525,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 022 5,50 **Total: 96.321,50**

Item: 1 Unidade: pacotes Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: CAFÉ EM PÓ: café wm po empacotado a vacuo, tradicional, com embalagem de 250 g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade AMPLA DISPUTA

Quantidade: 17.513 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 96.321,50

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 079 5,50 **Total: 32.103,50**

Item: 1 Unidade: pacotes Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: CAFÉ EM PÓ: café wm po empacotado a vacuo, tradicional, com embalagem de 250 g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade ME/EPP

Quantidade: 5.837 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 32.103,50

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 056 6,00 **Total: 48.750,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, Especificação: pacote de poliester metalizado laminado aóxico contendo 500 g do produto. o produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 8.125 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 48.750,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 002 5,60 **Total: 37.044,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: GOMA, Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plásticos resistentes e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 01 kg. o produto devera ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data entrega AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.615 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 37.044,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 054 5,60 **Total: 12.348,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: GOMA, Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plásticos resistentes e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 01 kg. o produto devera ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data entrega ME/EPP

Quantidade: 2.205 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 12.348,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 099 13,90 **Total: 64.635,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CHERRY Modelo: CHERRY

Descrição: PIRULITO . Especificação: Embalagem 700G . Validade no minimo 6 meses da data da entrega. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.650 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 64.635,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 026 5,50 **Total: 24.832,50**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DA SERRA Modelo: DA SERRA

Descrição: RAPADURA. Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 25g. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.515 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 24.832,50

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 009 5,50 **Total: 8.277,50**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DA SERRA Modelo: DA SERRA

Descrição: RAPADURA. Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 25g. ME/EPP

Quantidade: 1.505 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 8.277,50

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 051 4,90 **Total: 34.417,60**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: Potes	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO. Especificação: Requeijão cremoso em embalagem de pote plástico de 200g sem amassaduras ou perfurações			
Quantidade: 7.024	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 34.417,60	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 068	5,34 Total: 34.443,00
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE CONDENSADO. Especificação: Leite Condensado, acondicionado em lata de 395g rotulada com papel impresso, primeira qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses.			
Quantidade: 6.450	Valor Unit.: 5,34	Total Item: 34.443,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 027	10,48 Total: 67.386,40
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: CALDO DE CARNE. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 6.430	Valor Unit.: 10,48	Total Item: 67.386,40	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 017	8,30 Total: 37.682,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ. Especificação: Colorífico em pó sem sal - tempero do tipo colorífico, composto de fubá de milho, urucum e óleo vegetal, sem adição de sal. embalagem primária plástica 100g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 4.540	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 37.682,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 050	1,28 Total: 3.622,40
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL REFINADO. Especificação: Iodado, embalado em saco plástico (pacote de 1kg), em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 2.830	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 3.622,40	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 047	8,50 Total: 34.000,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: TEMPERO SABOR COMPLETO. Especificação: Tempero sabor completo, sem pimenta, acondicionado em pote de plástico resistente com 1kg, dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 34.000,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 090	2,60 Total: 14.300,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MARATÁMARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE. Especificação: Branco, industrializado, em garrafa de 500ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 14.300,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 043	4,06 Total: 61.509,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO DOCE. Especificação: Pacote de 400g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal refinado, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 15.150 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 61.509,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 027 3,94 **Total: 55.652,50**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 400g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.

Quantidade: 14.125 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 55.652,50

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 081 3,19 **Total: 35.090,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CLUB SOCIAL Modelo: CLUB SOCIAL

Descrição: BISCOITO SALGADO - CLUBE SOCIAL. Especificação: Pacotes com 156g, contendo 06 unidades de 26g

Quantidade: 11.000 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 35.090,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 036 6,00 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRÃO LASANHA. Especificação: DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade pacote com 500g

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 36.000,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 006 2,59 **Total: 15.540,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 15.540,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 092 3,53 **Total: 21.180,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: MACARRAO PENNE. Especificação: Macarrão tipo Penne, Pacote 500 g. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade. Pacote de 500g.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 21.180,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 051 4,72 **Total: 40.592,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Especificação : mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Pacote de 400g,

Quantidade: 8.600 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 40.592,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 010 8,00 **Total: 51.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.375 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 51.000,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 068 8,00 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: CEREAL - ARROZ. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. ME/EPP

Quantidade: 2.125 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 17.000,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 060 8,00 **Total: 51.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: milho, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.375 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 51.000,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 011 8,00 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: CEREAL - MILHO. Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: milho, em lata de 400g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. ME/EPP

Quantidade: 2.125 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 17.000,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 069 6,00 **Total: 35.022,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL C/200GR. Especificação: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado, pacote com 200g, primeira qualidade. O Produto deverá ter validade não superior a 1 ano. ME/EPP

Quantidade: 5.837 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 35.022,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 020 4,00 **Total: 40.000,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: SANTO EXPEDITO Modelo: SANTO EXPEDITO

Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO. Especificação: Com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango), e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com prazo de validade adequado à legislação vigente, produzido em 2016.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 40.000,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 057 2,00 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: BEBIDA LACTEA UHT. Especificação: Bebida lactea uht sabor chocolate 200ml.

Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 36.000,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 066 12,98 **Total: 119.416,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MAGGI Modelo: MAGGI

Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS. Macarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, cúrcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 12,98 Total Item: 119.416,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 035 7,38 **Total: 67.896,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MAGGI Modelo: MAGGI

Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO. Macarrão, sal, gordura vegetal hidrogenada, fecula de mandioca, farinha de milho, proteína texturizada de soja, cenoura flocos, tomate flocos, frango liofilizado, salsa flocos, colorífico e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixa de papelão com 12kg.

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 7,38 Total Item: 67.896,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 082 5,56 **Total: 58.380,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO. Especificação: Suco industrializado em garrafas de 500 ml, sabores variados (goiaba, caju, maracujá e manga), caixa com 12 unidades

Quantidade: 10.500 Valor Unit.: 5,56 Total Item: 58.380,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 015 2,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 20.000,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 029 2,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor laranja acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 20.000,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 053 2,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - 237ML. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor guaraná acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 237ml, primeira qualidade

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 20.000,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 047 5,80 **Total: 54.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DELRIO Modelo: DELRIO

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA, LARANJA, GUARANA, UVA. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 2L, primeira qualidade

Quantidade: 9.400 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 54.520,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 049 7,10 **Total: 234.087,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BRISA DA SERRA Modelo: BRISA DA SERRA

Descrição: ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 32.970 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 234.087,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 002 7,10 **Total: 78.029,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BRISA DA SERRA Modelo: BRISA DA SERRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor, embalada em garrafão plástico contendo 20L do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. ME/EPP

Quantidade: 10.990 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 78.029,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 020 1,90 **Total: 36.670,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SANTA JOANA Modelo: SANTA JOANA

Descrição: ÁGUA, mineral natural, fluoretada, sem gás, com as seguintes características: inodora, insípida e incolor, embalada em garrafa PET contendo 500 ML do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, registro no MS. O produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 36.670,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 060 32,00 **Total: 360.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA. Especificação: Carne bovina chão de entro :coxão mole, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da Agricultura. Resolução da Anvisa. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 360.000,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 065 35,00 **Total: 131.250,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR

Descrição: CARNE BOVINA. Especificação: Carne bovina chão de entro :coxão mole, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da Agricultura. Resolução da Anvisa. ME/EPP

Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 131.250,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 023 18,00 **Total: 151.344,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: KAICO Modelo: KAICO

Descrição: CARNE DE CHARQUE. Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (Sif ou Sie).). Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes a vacuo contendo 500g AMPLA DISPUTA

Quantidade: 8.408 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 151.344,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 043 18,00 **Total: 50.436,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: KAICO Modelo: KAICO

Descrição: CARNE DE CHARQUE. Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (Sif ou Sie).). Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes a vacuo contendo 500g ME/EPP

Quantidade: 2.802 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 50.436,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 020 14,00 **Total: 126.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO. Especificação: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F. Embalagem de 1kg. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 126.000,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 075 14,00 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FRIATO Modelo: FRIATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO. Especificação: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo S.I.F. Embalagem de 1kg. ME/EPP

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 42.000,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 096 32,00 **Total: 264.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: NETUMAR Modelo: NETUMAR

Descrição: FILE DE PEIXE. Especificação: Pescado; Tilápia; em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, pso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 8.250 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 264.000,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 046 32,00 **Total: 88.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: NETUMAR Modelo: NETUMAR

Descrição: FILE DE PEIXE. Especificação: Pescado; Tilápia; em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, pso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. ME/EPP

Quantidade: 2.750 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 88.000,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 052 13,50 **Total: 132.637,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO. Coxa e Sobrecoxa congelada de frango - a ave deve ser abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com ausência de penas e penugens. A rotulagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Sendo apresentada em embalagens de 1 a 2 kg. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 9.825 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 132.637,50

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 020 13,50 **Total: 44.212,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO. Coxa e Sobrecoxa congelada de frango - a ave deve ser abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com ausência de penas e penugens. A rotulagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Sendo apresentada em embalagens de 1 a 2 kg. ME/EPP

Quantidade: 3.275 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 44.212,50

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 083 14,00 **Total: 45.500,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: FRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: FRANGO. Especificação: Peito de frango (cortes congelados e não temperados. Acondicionados em embalagem plastica). Sendo tolerada a variação de ate 8%, no peso liquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da Agricultura (SIF OU SIE). ME/EPP

Quantidade: 3.250 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 45.500,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 044 16,89 **Total: 111.474,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DUBOI Modelo: DUBOI



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: SALSICHA. Especificação: Salsicha – resfriada, de 1ª qualidade, embalagem fechada e intacta, indicando prazo de validade. Salsicha natural, em perfeito estado de consumo. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.600 Valor Unit.: 16,89 Total Item: 111.474,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 027 16,89 **Total: 37.158,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: SALSICHA. Especificação: Salsicha – resfriada, de 1ª qualidade, embalagem fechada e intacta, indicando prazo de validade. Salsicha natural, em perfeito estado de consumo. ME/EPP

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 16,89 Total Item: 37.158,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 095 28,00 **Total: 126.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SEARA Modelo: SEARA

Descrição: PRESUNTO. Especificação: Presunto pré-cozido – A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo natural fatiado, primeira qualidade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 126.000,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 025 28,00 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SEARA Modelo: SEARA

Descrição: PRESUNTO. Especificação: Presunto pré-cozido – A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo natural fatiado, primeira qualidade. ME/EPP

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 42.000,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 094 45,00 **Total: 202.500,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SANTO EXPEDITO Modelo: SANTO EXPEDITO

Descrição: QUEIJO. Especificação: Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, primeira qualidade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 202.500,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 050 45,00 **Total: 67.500,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SANTO EXPEDITO Modelo: SANTO EXPEDITO

Descrição: QUEIJO. Especificação: Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, primeira qualidade. ME/EPP

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 67.500,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 060 1,17 **Total: 19.305,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER

Descrição: BOLINHO EM PACOTE. Especificação: Massa fofinha e molhadinha, nos sabores baunilha com morango, chocolate com chocolate, baunilha com chocolate e chocolate com brigadeiro. CONTÉM GLÚTEN, Fonte de fibras, Aromatizado artificialmente. Pct c/ 40 g

Quantidade: 16.500 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 19.305,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 033 12,00 **Total: 126.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: BOLO 500G. Especificação: sabores amanteigado, chocolate, nata, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas AMPLA DISPUTA

Quantidade: 10.500 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 126.000,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 025 12,00 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: BOLO 500G. Especificação: sabores amanteigado, chocolate, nata, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas ME/EPP

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 42.000,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 022 6,00 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO DE FORMA. Especificação: Pão de forma, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g, primeira qualidade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 45.000,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 087 6,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO DE FORMA. Especificação: Pão de forma, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g, primeira qualidade. ME/EPP

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 023 5,00 **Total: 49.500,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, embalado com 10 unidades, pacote com 400g, primeira qualidade AMPLA DISPUTA

Quantidade: 9.900 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 49.500,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 017 5,00 **Total: 16.500,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG. Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, embalado com 10 unidades, pacote com 400g, primeira qualidade ME/EPP

Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 16.500,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09 **193.814,80**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 076 6,16 **Total: 15.769,60**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa, fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, unidade 1.0 kg

Quantidade: 2.560 Valor Unit.: 6,16 Total Item: 15.769,60

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 041 5,57 **Total: 16.710,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,57 Total Item: 16.710,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 053 6,49 **Total: 14.927,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Descrição: CHUCHU: de primeira qualidade, in natura, ausência de sujidade, parasitas e larvas. apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento.

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 14.927,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 057 4,10 **Total: 13.120,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: LARANJA: de boa qualidade, peso médio por unidade 180g, devendo apresentar-se fresca. não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 13.120,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 086 6,59 **Total: 16.475,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAÇÃ: tipo comum, sem danificações físicas. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 120g.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 6,59 Total Item: 16.475,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 051 10,16 **Total: 25.400,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO: de primeira qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 10,16 Total Item: 25.400,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 038 7,13 **Total: 9.625,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: LIMÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 7,13 Total Item: 9.625,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 055 7,43 **Total: 20.804,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE: de primeira qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 7,43 Total Item: 20.804,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 088 13,07 **Total: 49.012,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: AVE NOVA Modelo:

Descrição: FRANGO. FRANGO abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. ME/EPP

Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 13,07 Total Item: 49.012,50

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 062 12,47 **Total: 11.971,20**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: nutren 2.0 kcal 200ml é um alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, hipercalórico. Faz parte de uma alimentação equilibrada. Cada 1ml de Nutren 2.0 fornece 2,0 kcal. Contém soja e derivados e derivados de leite. Não contém glúten.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 960	Valor Unit.: 12,47		Total Item: 11.971,20
ALFA COMERCIAL EIRELI		34.701.775/0001-06	1.084.404,43
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 045	7,88 Total: 32.308,00
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: BORDON	Modelo: LATAS
Descrição: CARNE DE LATA. Especificação: com 320g da melhor qualidade e dentro do prazo de validade.			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 7,88		Total Item: 32.308,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 031	4,55 Total: 47.775,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: PANELAÇO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 47.775,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 010	4,55 Total: 15.925,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: PANELAÇO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. ME/EPP			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 15.925,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 019	4,55 Total: 53.235,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: PANELAÇO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: ARROZ PARBORIZADO. Especificação: Arroz parborizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 11.700	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 53.235,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 013	7,04 Total: 59.241,60
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: GOSTOZZO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha tipo 1, acondicionado em saco plástico de 1kg AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 8.415	Valor Unit.: 7,04		Total Item: 59.241,60
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 002	7,04 Total: 19.747,20
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: GOSTOZZO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha tipo 1, acondicionado em saco plástico de 1kg ME/EPP			
Quantidade: 2.805	Valor Unit.: 7,04		Total Item: 19.747,20
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 033	6,50 Total: 49.822,50
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: GOSTOZZO	Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FEIJÃO DE CORDA NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda, livre de impurezas e microrganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 7.665	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 49.822,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 054	6,50 Total: 16.607,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: GOSTOZZO Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FEIJÃO DE CORDA NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. ME/EPP
Quantidade: 2.555 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 16.607,50

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 070 3,25 **Total: 23.237,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: GRANELLI Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca, acondicionada em embalagem plástica, pacotes de 1kg
Quantidade: 7.150 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 23.237,50

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 059 5,05 **Total: 24.189,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: GOSTOZZO Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELINHA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 1KG. Especificação: Farinha seca, fina, beneficiada, com umidade inferior a 13%, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg.
Quantidade: 4.790 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 24.189,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 089 5,42 **Total: 33.446,82**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DELICATA Modelo: PACOTES
Descrição: CREME VEGETAL. Especificação: Creme Vegetal (margarina), com sal, acondicionado em pote plástico resistente, contendo 500g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, de primeira qualidade. AMPLA DISPUTA
Quantidade: 6.171 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 33.446,82

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 004 5,42 **Total: 11.148,94**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DELICATA Modelo: PACOTES
Descrição: CREME VEGETAL. Especificação: Creme Vegetal (margarina), com sal, acondicionado em pote plástico resistente, contendo 500g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, de primeira qualidade. ME/EPP
Quantidade: 2.057 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 11.148,94

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 033 2,96 **Total: 26.876,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAISENA Modelo: Unidade
Descrição: AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em po, tipo maizena, produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspecto: pó, fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 200g, dentro do prazo de validade.
Quantidade: 9.080 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 26.876,80

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 037 4,55 **Total: 57.785,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: COELHO Modelo: PACOTES
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 400g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.
Quantidade: 12.700 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 57.785,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 005 1,00 **Total: 10.150,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: RICHESTER	Modelo: PACOTES	
Descrição: BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito recheado sabores morango e chocolate. Pacotes com 56g				
Quantidade: 10.150	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 10.150,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 024	8,40	Total: 55.188,00
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: NESTLÉ	Modelo: LATAS	
Descrição: FARINHA LÁCTEA. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Produzido em 2015/2016. AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 6.570	Valor Unit.: 8,40			Total Item: 55.188,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 093	8,40	Total: 18.396,00
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: NESTLÉ	Modelo: LATAS	
Descrição: FARINHA LÁCTEA. Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de 400g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. Produzido em 2015/2016. ME/EPP				
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 8,40			Total Item: 18.396,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 003	5,07	Total: 54.249,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MARANGUAPE	Modelo: Unidade	
Descrição: LEITE DE VACA DESNATADO liquido(0%) gordura uht ou esterelizado c/ 1.0 l Leite desnatado e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico.contém lactose.não contém glúten.				
Quantidade: 10.700	Valor Unit.: 5,07			Total Item: 54.249,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 024	5,07	Total: 53.235,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MARANGUAPE	Modelo: Unidade	
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL liquido (3%) gordura uht ou esterelizado c/ 1.0 l Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico..contém lactose.não contém glúten.				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 5,07			Total Item: 53.235,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 070	14,04	Total: 113.204,52
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: ITAMBÉ	Modelo: LATAS	
Descrição: LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 300G. Especificação: Leite em pó industrializado desnatado, acondicionado em latas de 300g, com validade não superior a 1 ano. AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 8.063	Valor Unit.: 14,04			Total Item: 113.204,52
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 079	14,04	Total: 37.725,48
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: ITAMBÉ	Modelo: LATAS	
Descrição: LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - DESNATADO 300G. Especificação: Leite em pó industrializado desnatado, acondicionado em latas de 300g, com validade não superior a 1 ano. ME/EPP				
Quantidade: 2.687	Valor Unit.: 14,04			Total Item: 37.725,48
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 005	13,97	Total: 116.300,25
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: ITAMBÉ	Modelo: LATAS	
Descrição: LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL 400G. Especificação: Leite em pó industrializado integral, acondicionado em latas de 400g, com validade não superior a 1 ano. AMPLA DISPUTA				
Quantidade: 8.325	Valor Unit.: 13,97			Total Item: 116.300,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 069 13,97 **Total: 38.766,75**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: ITAMBÉ Modelo: LATAS

Descrição: LEITE EM PÓ INDUSTRIALIZADO - INTEGRAL 400G. Especificação: Leite em pó industrializado integral, acondicionado em latas de 400g, com validade não superior a 1 ano. ME/EPP

Quantidade: 2.775 **Valor Unit.: 13,97** Total Item: 38.766,75

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 079 6,19 **Total: 108.405,47**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBÉ Modelo: PACOTES

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL C/200GR. Especificação: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado, pacote com 200g, primeira qualidade. O Produto deverá ter validade não superior a 1 ano. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 17.513 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 108.405,47

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 090 17,28 **Total: 6.220,80**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: NINHO Modelo: LATAS

Descrição: leite ninho 400g é um composto lácteo balanceado criado para ajudar o seu filho a crescer e a se desenvolver na fase pré-escolar*. Com uma combinação exclusiva de fibras e rico em vitaminas e minerais, NINHO® ajuda a complementar a alimentação, fortalece as defesas naturais das crianças e contribui para o funcionamento adequado do intestino.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 17,28** Total Item: 6.220,80

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 053 8,45 **Total: 1.216,80**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: MUCILON Modelo: LATAS

Descrição: mucilon multicereais 400g o cereal infantil da Nestlé, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva Nestlé, de probiótico Bifidus BL®*e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Os probióticos tais como os lactobacilos, são micro-organismos vivos importantes em uma flora intestinal saudável. É específico para complementar a alimentação de lactentes a partir do 6º mês e uma ótima opção para lanches intermediários.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 1.216,80

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 13.403.884/0001-77 **560.782,25**

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 039 13,90 **Total: 21.545,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: POP Modelo: PACOTE

Descrição: PIRULITO. Especificação: Embalagem 700G. Validade no mínimo 6 meses da data da entrega. ME/EPP

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 21.545,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 021 42,31 **Total: 24.328,25**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: ARCOR Modelo: PACOTE

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE. Especificação: Bombom de chocolate, cobertura externa chocolate preto, recheio de massa de castanha, pacote com 950kg. ME/EPP

Quantidade: 575 **Valor Unit.: 42,31** Total Item: 24.328,25

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 082 3,98 **Total: 62.884,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: AGUIA Modelo: PACOTE

Descrição: BISCOITO DE ÁGUA E SAL, EM PACOTES DE 400G. Especificação: Pacote com embalagem primária plástica transparente de 400g, contendo 3 carreiras de biscoitos, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 15.800 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 62.884,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 045 2,57 **Total: 23.130,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: PURISSIMA Modelo: PACOTE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb.500g.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 23.130,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 099 16,36 **Total: 147.240,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: CAMARÁ Modelo: KILO

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA Carne Bovina de 2°. Carne Bovina de 2 moida no maximo 10% de sebo e gordura com aspcto,cor, e cheiro proprio,embalada em saco plastico transparente,atoxico e suas condições deverão estar de acordo com a NTA (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E (MA 224/97). AMPLA DISPUTA

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 16,36 Total Item: 147.240,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 029 13,05 **Total: 146.812,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: AVENOVA Modelo: KILO

Descrição: FRANGO. FRANGO abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 13,05 Total Item: 146.812,50

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 020 13,83 **Total: 134.842,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SEARA Modelo: PACOTE

Descrição: FRANGO. Especificação: Peito de frango (cortes congelados e não temperados.Acondicionados em embalagem plastica).Sendo tolerada a variação de ate 8%,no pedo liquido do produto descongelado em relação ao peso congelado.Inspeccionado pelo ministério da Agricultura (SIF OU SIE). AMPLA DISPUTA

Quantidade: 9.750 Valor Unit.: 13,83 Total Item: 134.842,50

A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS 08.745.714/0001-30 **169.805,00**

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 031 4,48 **Total: 27.888,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ABACAXI. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.225 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 27.888,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 016 4,48 **Total: 9.296,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ABACAXI. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido ME/EPP

Quantidade: 2.075 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 9.296,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 053 4,47 **Total: 26.820,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ACEROLA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo AMPLA DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 26.820,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 041 4,47 **Total: 8.940,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ACEROLA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo ME/EPP

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 8.940,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 072 4,47 **Total: 27.825,75**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE GOIABA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo, AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.225 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 27.825,75

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 093 4,47 **Total: 9.275,25**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE GOIABA. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido conservação até o momento do consumo, ME/EPP

Quantidade: 2.075 Valor Unit.: 4,47 Total Item: 9.275,25

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 036 7,47 **Total: 44.820,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo AMPLA DISPUTA

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 44.820,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 068 7,47 **Total: 14.940,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo ME/EPP

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 14.940,00

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 27.454.755/0001-12 **220.725,00**

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 097 19,50 **Total: 58.500,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA Carne Bovina de 2°. Carne Bovina de 2 moida no maximo 10% de sebo e gordura com aspcto, cor, e cheiro proprio, embalada em saco plastico transparente, atoxico e suas condições deverão estar de acordo com a NTA (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E (MA 224/97). ME/EPP

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 58.500,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 024 15,45 **Total: 121.668,75**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA Lingüiça de Frango – sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com prazo de validade. EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Especificaçãp: de frango, pacote de 1 kg. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 7.875 Valor Unit.: 15,45 Total Item: 121.668,75

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 083 15,45 **Total: 40.556,25**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: GOSTOSINHA Modelo:
Descrição: LINGUIÇA Linguiça de Frango – sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com prazo de validade. EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Especificação: de frango, pacote de 1 kg. ME/EPP
Quantidade: 2.625 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 40.556,25

MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS **07.032.320/0001-72** **26.491,20**
HOSPITALARES LTDA

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 080 36,98 **Total: 8.875,20**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: ENFAMIL PRO EVOLUT 2 Modelo: LATA 800G
Descrição: leite aptamil 2 800g. Aptamil Premium 2 é uma fórmula infantil de seguimento, enriquecida com ferro, fornece nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do sexto mês de vida. Reconstituição: 01 medida rasa de pó para cada 30ml de água morna previamente fervida . Para obter 100ml de fórmula na diluição padrão acrescentar três colheres medidas em 90ml de água previamente fervida
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 36,98** Total Item: 8.875,20

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 032 14,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: LEV SOY INTEGRAL Modelo: LATA 300G
Descrição: leite supra soy 300g é um alimento em pó à base de proteína isolada de soja, enriquecida com vitaminas e minerais. Indicado para crianças a partir de 1 ano, adultos e idosos. É uma opção para quem tem algum tipo de restrição alimentar, como intolerância à lactose, alergia à proteína do leite, intolerância ao glúten. Pode ser utilizado em diversas receitas doces e salgadas em substituição ao leite, pois tem o mesmo nível de cálcio.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 093 14,85 **Total: 14.256,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FRESUBIN LIPID Modelo: DRINK 200ML
Descrição: fresubin lipid, 200ml alimento para suplementação de nutrição enteral. Suplemento especializado para atender as necessidades nutricionais dos pacientes com câncer em processo de caquexia. Com distribuição calórica de 27% de proteína (caseinato e proteína do soro de leite), 33% de carboidrato (maltodextrina e sacarose) e 40% de lipídio (óleo de açafrão, óleo de girassol de alto teor oleico, Triglicerídeos de Cadeia Média e óleo de peixe com alto teor de ômega 3 EPA e DHA). Com adição de fibras solúveis e insolúveis e isento de lactose e glúten. Acondicionado em frasco Easy Bottle de 200ml.
Quantidade: 960 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 14.256,00

PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME **18.545.564/0001-75** **110.910,40**

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 028 54,55 **Total: 13.092,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: DANONE Modelo: APTAMIL SEM LACTOSE 800G
Descrição: leite aptamil sem lactose 800g Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para Lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose Aptamil ProExpert SL é uma fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose, com DHA e ARA, e nucleotídeos.
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 54,55** Total Item: 13.092,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 074 111,00 **Total: 39.960,00**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: DANONE Modelo: INFATRINI PO 400G
Descrição: leite infatrini 400g Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1kcal/mL
Quantidade: 360 **Valor Unit.: 111,00** Total Item: 39.960,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 014 155,00 **Total: 55.800,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: DANONE Modelo: NEOCATE LCP 400G
Descrição: leite neocate lcp, 400gé fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de aminoácidos livres.
Quantidade: 360 **Valor Unit.: 155,00** Total Item: 55.800,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 060 205,84 **Total: 2.058,40**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: DANONE Modelo: NEO ADVANCE 400G
Descrição: NOE ADVANCE 400G
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 205,84** Total Item: 2.058,40

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP **26.383.168/0001-17** **71.635,20**

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 022 21,32 **Total: 20.467,20**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: PRODIET/TROPHIC 1.4 Modelo: PRODIET/TROPHIC 1.5
Descrição: leite nutri enteral litro é uma fórmula hipercalórica e normoproteica. Possui perfil lipídico de acordo com as recomendações da Sociedade Brasileira de Cardiologia (SBC), auxiliando na prevenção de doenças cardiovasculares. Pode ser usado via oral ou enteral (sonda). Densidade energética alta (1,5kcal/ml), adequado teor proteico e um exclusivo mix lipídico.
Quantidade: 960 **Valor Unit.: 21,32** Total Item: 20.467,20

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 040 21,32 **Total: 51.168,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: PRODIET/TROPHIC 1.4 Modelo: PRODIET/TROPHIC 1.5
Descrição: isosource 1.5 litros é uma fórmula padrão destinada para nutrição de pessoas com necessidades especiais, com condições específicas de dietas e/ou restrições alimentares. É hipercalórico, sendo que cada 1ml fornece 1,5kcal.
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 21,32** Total Item: 51.168,00

PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS